[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.08.2017

           № 637
О прекращении  деятельности в здании структурного подразделения №5 Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида «Радуга», расположенного по адресу: город Нижняя Салда, улица Парижской Коммуны, дом 61.
На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Предложением в органы местного самоуправления о реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства Территориального отдела в городе Нижний Тагил, Пригородном, Верхнесалдинском районах, городе Нижняя Салда, городе Кировград и Невьянском районе Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области от 18.07.2017 №06-23-06/5223, в целях обеспечения создания безопасных условий обучения, воспитания, содержания обучающихся в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить деятельность в здании структурного подразделения №5 Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида «Радуга», расположенного по адресу: город Нижняя Салда, улица Парижской Коммуны, дом 61 с 01.06.2018.
2. Директору МДОУ ДСКВ «Радуга» Базаровой А.М.:
2.1. обеспечить воспитанников местами в других структурных подразделениях образовательной организации по выбору родителей (законных представителей);

2.2. провести необходимые организационно-штатные мероприятия;

2.3. обеспечить сохранность движимого  имущества, расположенного по адресу: город Нижняя Салда, улица Парижской Коммуны, дом 61;

2.4. внести необходимые изменения в лицензию на право ведения образовательной деятельности, Устав образовательной организации.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда  Р.В.Терехову.
Глава городского округа

          Е.В. Матвеева